Troškovi usluga 10.200 10.200 10.200 10.200 10.200

  Ostali troškovi usluga 0 0 0 0 0

   Trošak rada - plaće 114.120 114.120 114.120 114.120 114.120

  Ostali troškovi poslovanja 0 0 0 0 0

3.

Oper. dobitak prije am.

(EBITDA) 955.705 955.705 955.705 955.705 955.705

4.  Amortizacija 334.000 334.000 334.000 334.000 334.000

5. Operativni dobitak (EBIT) 621.705 621.705 621.705 621.705 621.705

6.

 Financijski rashodi -

kamate 140.109 112.211 83.036 52.526 20.620

7.

Dobitak prije

oporezivanja 481.596 509.494 538.669 569.178 601.085

8. Porez na dobit (20%) 96.319 101.899 107.734 113.836 120.217

9.

Dobitak nakon

oporezivanja 385.277 407.595 430.935 455.343 480.868

U tablici vidimo da uz ukupne rashode u jednoj godini u odnosu na prihode ova investicija

moţe ĉiniti baš tog uspješnog poduzetnika. Dobit se od prve godine gdje iznosi 385.277

kn povećava te pete godine ona iznosi 480.868 kn. To daje dovoljno prostora za

povećavanje kapaciteta farme putem rekonstrukcije, te tako otvara i nova radna mjesta što

dodatno stimulira ulazak u ovaj posao.

26

Tablica 11 :

Analiza osjetljivosti

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.

A
Prihodi -10% 1.559.520 1.559.520 1.559.520 1.559.520 1.559.520

B
Troškovi +10% 1.222.404 1.222.404 1.222.404 1.222.404 1.222.404

C
Prihodi -10% &

Troškovi +10% 337.116 337.116 337.116 337.116 337.116

Tablica analize osjetljivost pokazuje da ĉak i uz smanjenje prihoda od 10% i istovremeni

rast troškova od 10 % investicija i dalje obećava siguran povrat uloţenog te sredstva za

daljnje poslovanje i rad.

27

7. ZAKLJUČAK

Tov junadi je proizvodnja ovisna o mnogim faktorima no i dalje je vrlo otporna,

jednostavna proizvodnja sa vrhunskim rezultatima koji se pojave ukoliko se posao obavlja

temeljito i predano. MeĊusobnim usklaĊivanjem faktora koji utjeĉu na tov moguće je

ostvariti dobre priraste i koeficijent obrtaja stoke koji će nam donijeti  zaradu na